
   

18. kursus i infektionspædiatri og global sundhed 

I Bangladesh 18.-26. januar 2025 

Kurset er arrangeret i samarbejde mellem ICDDR,B (International Center for Diarrheal Diseases Research , 

Bangladesh- tidligere Kolerahospitalet, opfinderne af Oral Rehydreringsvæske) Bangladesh ,  Enhed for 

Global Sundhed, Rigshospitalet og Dansk Infektionspædiatrisk Selskab. 
Kurset vil fokusere på håndtering af svære diarrhea-sygdomme, luftvejssygdomme, underernæring og 

flygtningesundhed. Kurset giver mulighed for praktisk erfaring med behandlingen af svær diarrhea 

forårsaget af f.eks kolera, shigella, tyfus mm (lær at anlægge i.v. adgang på 90 sekunder      ). Lær at bruge 

bubble CPAP af en af opfinderne af dette og behandle svær og moderat underernæring med lokale 

ernæringstilskud. Der vil være 3 dage på hospitalet i Dhaka, og derefter 2 dages besøg på distriktshospital i 

Matlab, hvor der har været demografisk surveillance system siden 1960’erne. Der vil være besøg i 

landsbyerne. I 2 dage vil vi besøge Rohingya flygtningelejr (der totalt omfatter 1.5 millioner flygtninge) 

omkring Cox Bazar og vi vil besøge sundhedsfaciliteter i lejr og henvisningshospital i lokalområdet.  

Pris for deltagelse forventes at være 13.000 kr. Dette inkluderer 7 nætter på dobbeltværelse i Dhaka, 

Matlab og Cox Bazar), undervisningsafgiften til hospitalet og transport inklusiv flytransport t/rt til Cox Bazar 

samt tilladelse til besøg i flygtningelejrene.  

FLY SKAL MAN SELV BESTILLE OG BETALE.  Ankomst til Dhaka skal være senest lørdag d. 18. januar 2025 

(hotel inklusiv), og selve programmet starter søndag morgen. Programmet slutter lørdag d.25.1 

eftermiddag, og vi dækker ikke overnatning her. Evt vil der kunne være mulighed for at tage på 3 dages 

safari i Sundarbans mangroveområdet, hvor der er tigre.  

Kursustilmelding anbefales så snart som muligt og senest d.1.9.2024. Der er begrænset antal pladser pga 

hospitalets kapacitet. Betaling af hele kursusafgiften senest 1.10 2023.  Vaccinationer, forsikring og 

transport fra lufthavn er man selv ansvarlig for.  Tilmelding skal ske til: rh-globalhealth@regionh.dk 
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